



**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 358/09/2022/SNV
zo dňa 06.10.2022**

Rekonštrukcia cesty Úhorná - úseky a stavebná úprava

*uzatvorenej v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)*

medzi:

Objednávateľ:

sídlo podľa zriaďovacej listiny:
korešpondenčná adresa:
osoba konajúca v mene organizácie:
osoba oprávnená rokovať
vo veciach technických:
osoba zodpovedná za prevzatie
diela:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

bankové spojenie:

IBAN:

Swift/BIC:

právna forma:

kontakt:

webstránka pre zverejnenie zmluvy:

Správa ciest Košického samosprávneho kraja

Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
Ostrovského 1, 040 01 Košice
doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA, generálny riaditeľ

Ing. Matej Pindroch, riaditeľ investično-technického úseku

Ing. Jaroslav Repka, referent odd. investičnej prípravy a
realizácie stavieb

35 555 777

202 177 2544

SK 2021772544

Štátna pokladnica

SK68 8180 0000 0070 0040 9705

SPSRSKBA

príspevková organizácia zriadená Košickým
samosprávnym krajom

tel.: 055/78 60 011, e-mail: sekretariat@scksk.sk

www.crz.gov.sk

(ďalej ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

sídlo:
osoba konajúca v mene
spoločnosti:

stavbyvedúci:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

bankové spojenie:

IBAN:

Swift/BIC:

právna forma:

kontakt:

Doprastav, a.s.

Drieňová 27, 826 56 Bratislava

Ing. Martin Valko, riaditeľ závodu Prešov

Bc. Miroslav Žáčik, zástupca riaditeľa závodu Prešov

Ing. Martin Valko

31 333 320

2020372497

SK7120000206

Všeobecná úverová banka, a.s.

SK66 0200 0000 0000 0050 3062

SUBASKBX

akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri vedenom
Mestským súdom Bratislava III, Vložka č. 581/B, Oddiel: Sa

tel.: +421 905 394 076, e-mail: presov@doprastav.sk

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 06.10.2022 zmluvu k zákazke s názvom: „**Rekonštrukcia cesty Úhorná - úseky a stavebná úprava**“.

V priebehu realizácie výkopových prác pre konštrukčné vrstvy vozovky a po zrealizovaní statických skúšok na podloží bola zistená nedostatočná únosnosť podložia na dvoch miestach z troch meraní. Uvedená situácia má za následok práce navyiac oproti prácam dohodnutým v zmluve a s tým súvisiace navýšenie celkovej ceny diela a predĺženie času plnenia.

Z dôvodu potreby realizácie prác navyiac, ktoré neboli predmetom zmluvy a boli nevyhnutné na zhotovenie diela, neboli zapríčinené ani zhotoviteľom, ani objednávateľom a potrebu ktorých objednávateľ a ani zhotoviteľ nemohol predpokladať ani pri vynaložení maximálnej možnej odbornej starostlivosti v čase zazmluvnenia prác, pričom danou zmenou sa nemení charakter zmluvy, sa zmluvné strany v súlade s článkom IV. Cena diela bod 7. zmluvy, článkom XVIII. Záverečné ustanovenia bod 3. zmluvy a ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) a ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, dohodli na Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej ako „dodatok“), ktorým sa zmluva mení nasledovne:

Článok I. Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene zmluvy v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) a ods. 5 ZVO, pričom celková hodnota navýšenia predstavuje **90 490,14 EUR bez DPH**, t.j. **108 588,17 EUR s DPH** (čo predstavuje **27,51 %** z pôvodnej zmluvnej ceny **328 990,99 EUR bez DPH**, t.j. **394 789,19 EUR s DPH**).
2. V článku IV. Cena diela bod 2. sa pôvodná tabuľka nahrádza tabuľkou v nasledovnom znení:

P. č.	Predmet	MJ	Predpokladaný počet merných jednotiek	Jednotková cena v EUR bez DPH	Celková cena v EUR bez DPH
1.	Stavebná úprava cesty II/549 (stavebné práce)	súbor	1	319 840,99	319 840,99
2.	Projektová dokumentácia (DSP,DSRS), vrátane inžinierskej činnosti	súbor	1	7 500,00	7 500,00
3.	Výkon činnosti odborného autorského dohľadu	hodina	30	55,00	1 650,00
4.	Navyiac práce v zmysle Dodatku č. 1	súbor	1	90 490,14	90 490,14
Celková cena spolu v EUR bez DPH:					419 481,13
20% DPH v EUR:					83 896,23
Celková cena spolu v EUR s DPH:					503 377,36

3. V článku V. Miesto a termíny plnenia, bod 2. sa upravuje nasledovne:

„Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať a odovzdať dielo podľa tejto zmluvy v lehote **100 pracovných dní** od termínu protokolárneho odovzdania a prevzatia staveniska podľa článku VI. zmluvy v súlade s vecným a časovým harmonogramom prác a finančným harmonogramom, ktoré tvoria prílohu č. 2 tejto zmluvy, pričom...“

Článok II. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
2. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v spojení s ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú:
Príloha č. 1 Krycí list rozpočtu a rekapitulácia stavby (ako príloha č. 1).
Príloha č. 2 Potvrdenie o rozsahu plnomocenstva zo dňa 1.8.2022 Ing. Martin Valko
Príloha č. 3 Potvrdenie o rozsahu plnomocenstva zo dňa 1.8.2022 Bc. Miroslav Žáčik
5. Vzájomné vzťahy zmluvných strán týmto dodatkom alebo zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných platných právnych predpisov.
6. Dodatok je možné meniť iba na základe súhlasu zmluvných strán, a to výlučne písomnou formou.
7. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dva (2) rovnopisy.
8. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, s jeho obsahom po prečítaní súhlasia bez výhrad a na znak tohto súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

Za objednávateľa:

V Košiciach, dňa: 29.06.2023

Spr
Košického sa
Nám. Ma
042 6
-5b

Správa ciest Košického samosprávneho kraja
doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA,
generálny riaditeľ

Za zhotoviteľa:

V Bratislave, dňa: 16.06.2023

Doprastav, a.s.
Ing. Martin Valko
riaditeľ závodu Prešov
v súlade s platným podpisovým
poriadkom Doprastav, a.s.
na základe potvrdenia o rozsahu
plnomocenstva zo dňa 1.8.2022

Doprastav, a.s.
Bc. Miroslav Žáčik
zástupca riaditeľa závodu Prešov
v súlade s platným podpisovým
poriadkom Doprastav, a.s.
na základe potvrdenia o rozsahu
plnomocenstva zo dňa 1.8.2022

REKAPITULÁCIA STAVBY**Doprastav, a. s.****Kód:** 4213
Stavba: Rekonštrukcia cesty Úhorná - úseky a stavebná úprava**JKSO:**
Miesto: Úhorná**KS:**
Dátum: 25.5.2022**Objednávateľ:**
Správa ciest Košického samosprávneho kraja**IČO:** 35555777
IČ DPH:**Zhotoviteľ:**
Doprastav a.s.**IČO:** 31333320
IČ DPH:**Projektant:****IČO:**
IČ DPH:**Spracovateľ:****IČO:**
IČ DPH:**Poznámka:**

Cena bez DPH			90 490,14
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%		
znižovaná	20,00%	90 490,14	18 098,03
Cena s DPH	v	EUR	108 588,17

Projektant**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Doprastav, a. s.

Kód: 4213

Stavba: Rekonštrukcia cesty Úhorná - úseky a stavebná úprava

Miesto: Úhorná

Dátum: 25.05.2022

Objednávateľ: Správa ciest Košického samosprávneho kraja

Projektant:

Zhotoviteľ: Doprastav a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

		90 490,14	108 588,17
SO 01	Rekonštrukcia cesty	85 508,57	102 610,28
NP	Výmena podložia	85 508,57	102 610,28
SO 02	Rekonštrukcia priepustov	4 981,57	5 977,88
SO 02-1	Priepust č.1	2 003,76	2 404,51
SO 02-1	Priepust č.1	2 003,76	2 404,51
NP	Naviac práce	2 003,76	2 404,51
SO 02-2	Priepust č.2	2 977,81	3 573,37
SO 02-2	Priepust č.2	2 977,81	3 573,37
NP	Naviac práce	1 881,51	2 257,81
NP1	Naviac práce - uličné vpusty	1 096,30	1 315,56

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Doprastav, a. s.

Stavba:
Rekonštrukcia cesty Úhorná - úseky a stavebná úprava
Objekt:
SO 01 - Rekonštrukcia cesty
Časť:
NP - Výmena podložia

JKSO:
Miesto: Úhorná

KS:
Dátum: 25.05.2023

Objednávateľ:
SC KSK

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Doprastav a. s.

IČO: 31333320
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				85 508,57
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	85 508,57	20,00%	17 101,71	
Cena s DPH		v EUR		102 610,28

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Doprastav, a. s.

Stavba: Rekonštrukcia cesty Úhorná - úseky a stavebná úprava
Objekt: SO 01 - Rekonštrukcia cesty
Časť: **NP - Výmena podložia**

Miesto: Úhorná
Objednávateľ: SC KSK
Zhotoviteľ: Doprastav a.s.

Dátum: 25.05.2023

Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

85 508,57

HSV - Práce a dodávky HSV

85 508,57

2 - Zakladanie

23 932,97

1 - Zemné práce

13 711,40

5 - Komunikácie

61 575,60

ROZPOČET

Doprastav, a. s.

Stavba: Rekonštrukcia cesty Úhorná - úseky a stavebná úprava

Objekt: SO 01 - Rekonštrukcia cesty

Časť: NP - Výmena podložia

Miesto: Úhorná
Objednávateľ: SC KSK
Zhotoviteľ: Doprastav a.s.

Dátum: 25.05.2023

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

85 508,57

D HSV Práce a dodávky HSV 85 508,57

D 2 Zakladanie 23 932,97

1	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	3 220,000	0,91	2 930,20
2	M	693110002100	Geotextília polypropylénová CHSTEX BS25, 300 g/m2, netkaná separačno-filtračná geotextília	m2	3 284,400	2,22	7 291,37

D 1 Zemné práce 13 711,40

3	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	966,000	5,09	4 916,94
4	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	483,000	1,36	656,88
5	K	979082213.S3	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	1 738,800	3,15	5 477,22
6	K	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	15 649,200	0,17	2 660,36

D 5 Komunikácie 61 575,60

7	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	6 440,000	9,39	60 471,60
8	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	230,000	0,55	126,50
9	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t	m2	230,000	4,25	977,50

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Dopravný, a. s.

Stavba:
Rekonštrukcia cesty Úhorná - úseky a stavebná úprava
Objekt:
SO 02 - Rekonštrukcia priepustov
Časť:
SO 02-1 - Priepust č. 1
Úroveň 3:
NP - Naviac práce

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
14042110 - Náklady a výkony stavieb a objektov
Projektant:
Spracovateľ:
Poznámka:

KS:
Dátum: 25.05.2023
IČO:
IČ DPH:
IČO: 31333320
IČ DPH: SK712000206
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH				2 003,76
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	2 003,76	20,00%	400,75	
Cena s DPH	v	EUR		2 404,51

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Dozrástav, a. s.

Stavba: Rekonštrukcia cesty Úhorná - úseky a stavebná úprava

Objekt: SO 02 - Rekonštrukcia priepustov

Časť: SO 02-1 - Priepust č.1

Úroveň 3:
NP - Naviac práce

Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ: 14042110 - Náklady a výkony stavieb a objektov

Dátum: 25.05.2023

Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

	2 003,76
HSV - Práce a dodávky HSV	2 003,76
2 - Zakladanie	177,10
1 - Zemné práce	177,10
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 826,66

ROZPOČET

Dopravný, a. s.

Stavba: Rekonštrukcia cesty Úhorná - úseky a stavebná úprava
Objekt: SO 02 - Rekonštrukcia priepustov
Časť: SO 02-1 - Priepust č. 1
Úroveň 3: **NP - Naviac práce**

Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ: 14042110 - Náklady a výkony stavieb a objektov

Dátum: 25.05.2023
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 003,76

D	HSV		Práce a dodávky HSV				2 003,76
D	2		Zakladanie				177,10
D	1		Zemné práce				177,10
2	K	113307123.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	10,000	17,71	177,10
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 826,66
1	K	113107144.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m2	10,000	14,57	145,70
7	K	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	6,000	14,04	84,24
6	K	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	3,000	25,97	77,91
3	K	460050602.S	Výkop jamy ručný ,v zemine tr. 3 - 4	m3	6,000	44,25	265,50
8	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	20,000	8,70	174,00
9	K	919521111.S	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 800	m	2,500	119,43	298,58
10	K	919535557.S	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr. C 16/20	m3	1,500	154,72	232,08
8	K	966008113.S	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm, - 2,05500t	m	5,000	109,73	548,65

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Dopravný, a. s.

Stavba:
Rekonštrukcia cesty Úhorná - úseky a stavebná úprava
Objekt:
SO 02 - Rekonštrukcia priepustov
Časť:
SO 02-2 - Priepust č.2
Úroveň 3:
NP - Naviac práce

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
14042110 - Náklady a výkony stavieb a objektov

KS:
Dátum: 25.05.2023
IČO:
IČ DPH:
IČO: 31333320
IČ DPH: SK712000206
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

Cena bez DPH **1 881,51**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	1 881,51	20,00%	376,30

Cena s DPH **v EUR** **2 257,81**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Doprastav, a. s.

Stavba: Rekonštrukcia cesty Úhorná - úseky a stavebná úprava

Objekt: SO 02 - Rekonštrukcia priepustov

Časť: SO 02-2 - Priepust č.2

Úroveň 3: **NP - Naviac práce**

Miesto:

Dátum: 25.05.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: 14042110 - Náklady a výkony stavieb a objektov

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	1 881,51
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 881,51

ROZPOČET

Doprastav, a. s.

Stavba: Rekonštrukcia cesty Úhorná - úseky a stavebná úprava
Objekt: SO 02 - Rekonštrukcia priepustov
Časť: SO 02-2 - Priepust č.2
Úroveň 3: **NP - Naviac práce**

Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ: 14042110 - Náklady a výkony stavieb a objektov

Dátum: 25.05.2023
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 881,51

D HSV Práce a dodávky HSV **1 881,51**

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie **1 881,51**

1	K	113107144.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m2	5,000	14,57	72,85
12	K	113307123.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	6,000	17,71	106,26
13	K	919514111.S	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 600	m	4,000	71,55	286,20
8	K	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnáním povrchu zásypu	m3	8,000	14,04	112,32
9	K	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	4,000	25,97	103,88
3	K	460050602.S	Výkop jamy ručný ,v zemine tr. 3 - 4	m3	8,000	44,25	354,00
11	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	12,000	8,70	104,40
5	K	966008113.S	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm, - 2,05500t	m	3,000	109,73	329,19
15	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnáním na vzdialenosť do 1 km	t	8,600	10,50	90,30
14	M	592210003700.S	Rúra betónová s perom a poldrážkou pre dažďové odpadné vody TBP 4-60, DN 600, dl. 1000 mm, hr. steny 58 mm	ks	3,000	107,37	322,11

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Doprastav, a. s.

Stavba:
Rekonštrukcia cesty Úhorná - úseky a stavebná úprava
Objekt:
SO 02 - Rekonštrukcia priepustov
Časť:
SO 02-2 - Priepust č.2
Úroveň 3:
NP1 - Naviac práce - uličné vpusty

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
14042110 - Náklady a výkony stavieb a objektov
Projektant:
Spracovateľ:
Poznámka:

KS:
Dátum: 25.05.2023
IČO:
IČ DPH:
IČO: 31333320
IČ DPH: SK712000206
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			1 096,30
DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižovaná	0,00	20,00%	0,00
	1 096,30	20,00%	219,26
Cena s DPH			1 315,56
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Doprastav, a. s.

Stavba: Rekonštrukcia cesty Úhorná - úseky a stavebná úprava

Objekt: SO 02 - Rekonštrukcia priepustov

Časť: SO 02-2 - Priepust č.2

Úroveň 3:
NP1 - Naviac práce - uličné vpusty

Miesto:

Dátum: 25.05.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: 14042110 - Náklady a výkony stavieb a objektov

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

1 096,30

1 096,30

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 096,30

ROZPOČET

Doprastav, a. s.

Stavba: Rekonštrukcia cesty Úhorná - úseky a stavebná úprava

Objekt: SO 02 - Rekonštrukcia priepustov

Časť: SO 02-2 - Priepust č.2

Úroveň 3: **NP1 - Naviac práce - uličné vpusty**

Miesto: Dátum: 25.05.2023

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: 14042110 - Náklady a výkony stavieb a objektov Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 096,30

D HSV Práce a dodávky HSV 1 096,30

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 096,30

4	K	899231111.S	Rekonštrukcia uličného vstupu a výtokovej strany existujúcej dažďovej kanalizácie	ks	2,000	498,00	996,00
3	K	938909722.S	Čistenie priepustov ručne priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 50%, -0,11422 t	m	3,000	12,90	38,70
2	K	938909762.S	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 50%, -0,11775 t	m	20,000	3,08	61,60

**POTVRDENIE O ROZSAHU PLNOMOCENSTVA
PRE RIADITEĽA ORGANIZAČNEJ JEDNOTKY**

Doprastav, a. s.
Drieňová 27, 826 56 Bratislava
IČO: 31 333 320
Zapísaný v OR Okresného súdu Bratislava I,
oddiel Sa, vložka č. 581/B

Reg. značka: 2022/01/2119
V Bratislave dňa: 1. august 2022

Potvrdenie o rozsahu plnomocenstva,

ktorým sa v zmysle § 15 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a Smernice generálneho riaditeľa č. 09/2022 „Podpisový poriadok spoločnosti Doprastav, a.s.“

preukazuje oprávnenie zamestnanca

Titul, meno, priezvisko:	Ing. Martin Valko
Narodený:	20. 01. 1982
Trvalé bydlisko:	Nábřežie Hornádu 3417/12, 052 01 Spišská Nová Ves
Funkcia:	riaditeľ závodu Prešov

konat' a podpisovať v mene spoločnosti Doprastav, a. s.

vo všetkých veciach, ktoré sa týkajú ním riadenej organizačnej jednotky Doprastav, a.s., **závod Prešov**, s adresou Petrovanská 34, 080 05 Prešov

konkrétne:

1. samostatne:

- 1.1 Zmluvy o užívaní nehnuteľností alebo ich častí vo vlastníctve tretích osôb (napr. nájom, výpožička) potrebných pre výrobu a pri realizácii stavieb do hodnoty 5 000 €, resp. 125 000 CZK (napr. kancelárie pre stavby, ubytovanie, plochy pre zariadenie staveniska)
- 1.2 Zmluvy o užívaní nehnuteľností alebo ich častí vo vlastníctve tretích osôb (napr. nájom, výpožička) alebo o zriadení práv spoločnosti k nehnuteľnostiam alebo k ich častiam vo vlastníctve tretích osôb (napr. vecné bremená, záložné práva)
po schválení generálnym riaditeľom
- 1.3 Zmluvy na užívanie hnutel'ného majetku vo vlastníctve tretích osôb na organizačnej jednotke (napr. náradie, čerpadlá a pod.), okrem

nasledovného hnutelného majetku: podporných konštrukcií a debnení, mechanizácie, nákladných vozidiel, vozidiel na prepravu osôb, železničnej a špeciálnej dopravy, osobných a úžitkových vozidiel

- 1.4 Zmluvy na predaj materiálov a tovarov do hodnoty 10 000 €, resp. 250 000 CZK
- 1.5 Zmluvy na predaj materiálov a tovarov nad hodnotu 10 000 €, resp. 250 000 CZK
po schválení výrobným riaditeľom
- 1.6 Dokumentácia v rámci procesov získania a prípravy stavebnej zákazky závodovej (dokumenty a formuláre, pri ktorých obstarávateľ vyžaduje podpis štatutárneho orgánu)
- 1.7 Zmluvy/objednávky na služby do hodnoty 8 000 €, resp. 200 000 CZK na organizačnej jednotke
- 1.8 Právne úkony súvisiace so vznikom, zmenou a zánikom pracovného pomeru, ak ide o zamestnancov organizačnej jednotky
- 1.9 Dohody o skončení pracovného pomeru, výpoveď, okamžité skončenie pracovného pomeru, skončenie pracovného pomeru v skúšobnej dobe, ak ide o zamestnanca organizačnej jednotky
- 1.10 Zmluvy o mzde a schválenie základnej mzdy, ak ide o vedúcich/riadiacich zamestnancov organizačnej jednotky (po úroveň vedúci strediska, vrátane) *(po preverení návrhu riaditeľom ľudských zdrojov)*
po schválení generálnym riaditeľom
- 1.11 Zmluvy o mzde a schválenie základnej mzdy, ak ide o ostatných TH zamestnancov organizačnej jednotky
po schválení riaditeľom ľudských zdrojov
- 1.12 Manažérske zmluvy, ak ide o zamestnancov organizačnej jednotky *(po preverení zmluvy riaditeľom ľudských zdrojov)*
- 1.13 Dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru pre organizačnú jednotku *(po preverení návrhu riaditeľom ľudských zdrojov)*
- 1.14 Dohody so zamestnancami (napr. dohoda o hmotnej zodpovednosti, dohoda o úžívaní mobilného telefónu, dohoda o zrážke zo mzdy, dohoda o pravidelnom pracovisku, dohoda o dočasnom pridelení zamestnanca na výkon práce k inému zamestnávateľovi, dohoda o pracovnej pohotovosti, dohoda o práci nadčas), ak ide o zamestnancov organizačnej jednotky

2. spoločne s členom predstavenstva:

- 2.1 Predaj vlastného dlhodobého hmotného majetku hnutelného v rámci organizačnej jednotky

- 2.2 Zmluvy o dielo /objednávky s podzhotoviteľmi pre zákazky celofiremného významu (ZCV) v rámci procesu realizácie - nad hodnotu 100 000 €, resp. 2 500 000 CZK, ak ide o ZCV realizovaných na organizačnej jednotke (po kontrole obstarávania supervízorom nákupu)
- 2.3 Zmluvy o dielo/objednávky s podzhotoviteľmi pre zákazky závodové v rámci procesu realizácie (závodovou zákazkou je aj zákazka zazmluvnená a realizovaná organizačnou jednotkou pre projektový tím na zákazke celofiremného významu) - nad hodnotu 100 000 €, resp. 2 500 000 CZK (po kontrole obstarania supervízorom nákupu)
- 2.4 Zmluvy/objednávky na služby nad hodnotu 8 000 €, resp. 200 000 CZK na organizačnej jednotke

3. spoločne so zástupcom riaditeľa organizačnej jednotky:

- 3.1 Obstaranie nestrategických stavebných materiálov a tovarov na organizačnej jednotke (po preverení výrobným riaditeľom)
- 3.2 Zmluvy o dielo s obstarávateľom/investorom v rámci procesov získania, prípravy a realizácie stavebnej zákazky pre závodové zákazky po schválení obchodno-technickým riaditeľom, ak je predpokladaná hodnota zákazky nad 500 000 €, resp. 12 500 000 CZK
- 3.3 Zmluvy o uzavretí budúcej zmluvy v rámci procesov získania a prípravy stavebnej zákazky s podzhotoviteľmi pre závodové zákazky po schválení obchodno-technickým riaditeľom nad hodnotu 250 000 €, resp. 6 250 000 CZK
- 3.4 Zmluvy podľa § 33 a § 34 zákona o verejnom obstarávaní, uzavreté s osobou, ktorej zdrojmi mieni spoločnosť preukázať svoje finančné a ekonomické postavenie a s osobou, ktorej technickými a odbornými kapacitami mieni preukázať svoju technickú a odbornú spôsobilosť, pre závodové zákazky po schválení obchodno-technickým riaditeľom
- 3.5 Zmluvy o dielo/objednávky s podzhotoviteľmi pre zákazky závodové v rámci procesu realizácie (závodovou zákazkou je aj zákazka zazmluvnená a realizovaná OJ pre projektový tím na zákazke celofiremného významu) - do hodnoty 100 000 €, resp. 2 500 000 CZK (po kontrole obstarania supervízorom nákupu)
- 3.6 Zmluvy na vypracovanie projektovej dokumentácie, okrem zákaziek celofiremného významu - do hodnoty 10 000 €, resp. 250 000 CZK po schválení obchodno-technickým riaditeľom
- 3.7 Zmluvy na predaj výrobkov po schválení výrobným riaditeľom nad hodnotu 250 000 €, resp. 6 250 000 CZK

4. spoločne s finančno-ekonomickým riaditeľom:

- 4.1 Užívanie vlastného dlhodobého majetku hnutelného (nájom, výpožička) na organizačnej jednotke

5. spoločne s výrobným riaditeľom:

- 5.1 Zmluvy na užívanie (nájom, výpožička) podporných konštrukcií a debnení vo vlastníctve tretích osôb
- 5.2 Zmluvy/objednávky na nájom cudzej mechanizácie, nákladných vozidiel, vozidiel na prepravu osôb, železničnej a špeciálnej dopravy po schválení generálnym riaditeľom
- 5.3 Zmluvy o dielo/objednávky s podzhotoviteľmi pre zákazky celofiremného významu (ZCV) v rámci procesu realizácie - do hodnoty 100 000 €, resp. 2 500 000 CZK, ak ide o ZCV realizovanú na organizačnej jednotke (po kontrole obstarávania supervízorom nákupu)

6. spoločne s obchodno-technickým riaditeľom:

- 6.1 Zmluvy na vypracovanie projektovej dokumentácie, okrem zákaziek celofiremného významu - nad hodnotu 10 000 €, resp. 250 000 CZK

7. za účelom centralizácie poskytovania výkonov v oblasti dopravy a mechanizácie, jej zefektívnenia a racionalizácie v rámci spoločnosti, samostatne podpisovať záznamy na zabezpečenie nasledujúcich práv a povinností týkajúcich sa zamestnancov organizačnej jednotky závod Prešov, majetku v správe organizačnej jednotky závod Prešov a ostatných činností organizačnej jednotky závod Prešov, okrem záznamov, ktoré podpisujú dvaja členovia predstavenstva:

- 7.1 Prieskum trhu a spracovanie ponuky pre Závodové zákazky, ak nejde o zmluvy uvedené v bode 1, 2, 3, 4, 5 a 6 tohto potvrdenia o rozsahu plnomocenstva
- 7.2 Príprava a realizácia zákazky, ak nejde o zmluvy uvedené v bode 1, 2, 3, 4, 5 a 6 tohto Potvrdenia o rozsahu plnomocenstva
- 7.3 Uplatňovanie finančných nárokov na investorov a ostatných odberateľov
- 7.4 Zber informácií a vyhodnotenie spokojnosti zákazníka
- 7.5 Pri odovzdávaní zákazky spracovanie dokumentov požadovaných k preberaciemu konaniu
- 7.6 Zabezpečenie spracovania a distribúciu projektovej dokumentácie
- 7.7 Na zastupovanie vo všetkých úkonoch a konaniach, na prerokovanie záznamu alebo protokolu z inšpekcie, na podpisovanie záznamu alebo protokolu z inšpekcie, na preberanie a doručovanie všetkých písomností súvisiacich výlučne s Inšpektorátom práce, Regionálnym úradom verejného zdravotníctva, Hasičským a záchranným zborom, Slovenskou inšpekciou životného prostredia, Slovenským vodohospodárskym podnikom, š.p. a Úradom štátnej správy pre životné prostredie po upovedomení vedúceho Útvaru riadenia kvality

Ak nie je v tomto potvrdení o rozsahu plnomocenstva uvedené inak, tam, kde je uvedené „zmluva“ v príslušnom gramatickom tvare, rozumie sa tým aj príloha a

dodatok k zmluve, dohoda, objednávka alebo iný právny úkon, predmetom ktorého je plnenie uvedené v tomto potvrdení o rozsahu plnomocenstva. Zmluvou nie je rámcová zmluva alebo rámcová dohoda; túto vždy podpisuje štatutárny orgán spoločnosti Doprastav, a.s.

Na účely tohto potvrdenia o rozsahu plnomocenstva záznamom sa rozumie list, zmluva, vyjadrenie, stanovisko, zápisnica, záznam a každá iná písomnosť, ktorá pochádza z činnosti spoločnosti Doprastav, a.s. alebo ktorá bola spoločnosti Doprastav, a.s. doručená v súvislosti s výkonom jej činnosti a podnikania.

Týmto potvrdením o rozsahu plnomocenstva sa deklaruje zrušenie potvrdenia o rozsahu plnomocenstva reg. zn. 754/01/2019 zo dňa 2. januára 2019 vydané na meno riaditeľa Ing. Martin Valko.

Toto potvrdenie o rozsahu plnomocenstva nadobúda účinnosť **dňom 1. augusta 2022** a platí na dobu určitú, po dobu výkonu funkcie riaditeľa organizačnej jednotky závod Prešov, pokiaľ nebude predtým zmenené, doplnené alebo odvolané.

.....
Ing. Dušan Mráz
predseda predstavenstva
Doprastav, a.s.

.....
Ing. Peter Milan
člen predstavenstva
Doprastav, a.s.

Plnomocenstvo v rozsahu tohto potvrdenia o rozsahu plnomocenstva prijímam v Bratislave dňa 1. augusta 2022.

prevzal:

.....
Ing. Martin Valko



**POTVRDENIE O ROZSAHU PLNOMOCENSTVA
PRE ZÁSTUPCU RIADITEĽA ORGANIZAČNEJ JEDNOTKY**

Doprastav, a. s.
Drieňová 27, 826 56 Bratislava
IČO: 31 333 320
Zapísaný v OR Okresného súdu Bratislava I,
oddiel Sa, vložka č. 581/B

Reg. značka: 2022/01/2127
V Bratislave dňa: 1. august 2022

Potvrdenie o rozsahu plnomocenstva,

ktorým sa v zmysle § 15 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a Smernice generálneho riaditeľa č. 09/2022 „Podpisový poriadok spoločnosti Doprastav, a.s.“

preukazuje oprávnenie zamestnanca

Titul, meno, priezvisko:	Bc. Miroslav Žáčik
Narodený:	18. 11. 1982
Trvalé bydlisko:	Dukelských Hrdinov 2040/13, 026 01 Dolný Kubín
Funkcia:	zástupca riaditeľa závodu Prešov

konat' a podpisovať v mene spoločnosti Doprastav, a. s.

vo veciach, ktoré sa týkajú organizačnej jednotky Doprastav, a.s., **závod Prešov**, s adresou Petrovanská 34, 080 05 Prešov

konkrétne:

1. spoločne s riaditeľom organizačnej jednotky:

- 1.1 Obstaranie nestrategických stavebných materiálov a tovarov na organizačnej jednotke (po preverení výrobným riaditeľom)
- 1.2 Zmluvy o dielo s obstarávateľom/investorom v rámci procesov získania, prípravy a realizácie stavebnej zákazky pre závodové zákazky po schválení obchodno-technickým riaditeľom, ak je predpokladaná hodnota zákazky nad 500 000 €, resp. 12 500 000 CZK
- 1.3 Zmluvy o uzavretí budúcej zmluvy v rámci procesov získania a prípravy stavebnej zákazky s podzhotoviteľmi pre závodové zákazky po schválení obchodno-technickým riaditeľom nad hodnotu 250 000 €, resp. 6 250 000 CZK

- 1.4 Zmluvy podľa § 33 a § 34 zákona o verejnom obstarávaní, osobou, ktorej zdrojmi mieni spoločnosť preukázať svoje ekonomické postavenie a s osobou, ktorej technickými a odbornými kapacitami mieni preukázať svoju technickú a odbornú spôsobilosť, pre závodové zákazky
po schválení obchodno-technickým riaditeľom
- 1.5 Zmluvy o dielo/objednávky s podzhotoviteľmi pre zákazky závodové v rámci procesu realizácie (závodovou zákazkou je aj zákazka zazmluvnená a realizovaná OJ pre projektový tím na zákazke celofiremného významu) - do hodnoty 100 000 €, resp. 2 500 000 CZK (po kontrole obstarania supervízorom nákupu)
- 1.6 Zmluvy na vypracovanie projektovej dokumentácie, okrem zákaziek celofiremného významu - do hodnoty 10 000 €, resp. 250 000 CZK
po schválení obchodno-technickým riaditeľom
- 1.7 Zmluvy na predaj výrobkov
po schválení výrobným riaditeľom nad hodnotu 250 000 €, resp. 6 250 000 CZK

Ak nie je v tomto potvrdení o rozsahu plnomocenstva uvedené inak, tam, kde je uvedené „zmluva“ v príslušnom gramatickom tvare, rozumie sa tým aj príloha a dodatok k zmluve, dohoda, objednávka alebo iný právny úkon, predmetom ktorého je plnenie uvedené v tomto potvrdení o rozsahu plnomocenstva. Zmluvou nie je rámcová zmluva alebo rámcová dohoda; túto vždy podpisuje štatutárny orgán spoločnosti Doprastav, a.s.

Na účely tohto potvrdenia o rozsahu plnomocenstva záznamom sa rozumie list, zmluva, vyjadrenie, stanovisko, zápisnica, záznam a každá iná písomnosť, ktorá pochádza z činnosti spoločnosti Doprastav, a.s. alebo ktorá bola spoločnosti Doprastav, a.s. doručená v súvislosti s výkonom jej činnosti a podnikania.

Toto potvrdenie o rozsahu plnomocenstva nadobúda účinnosť **dňom 1. augusta 2022** a platí na dobu určitú, po dobu výkonu funkcie zástupcu riaditeľa organizačnej jednotky závod Prešov, pokiaľ nebude predtým zmenené, doplnené alebo odvolané.

.....
Ing. Dušan Mráz
predseda predstavenstva
Doprastav, a.s.

.....
Ing. Peter Milan
člen predstavenstva
Doprastav, a.s.

Plnomocenstvo v rozsahu tohto potvrdenia o rozsahu plnomocenstva prijímam v Bratislave dňa 1. augusta 2022.

prevzal:

.....
Bc. Miroslav Žáčik